МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» июля 2021 г.  № 2502

г. Магадан

О перечнях муниципальных программ и ведомственных

целевых программ, предлагаемых к разработке

в 2022 году

 В целях повышения эффективности внедрения программно-целевого

метода планирования в муниципальном образовании «Город Магадан», в

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», постановлением мэрии города Магадана от

19.01.2011 № 111 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и

реализации ведомственных целевых программ на территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень муниципальных программ, предлагаемых к

разработке в 2022 году, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить перечень ведомственных целевых программ,

предлагаемых к разработке в 2022 году, согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D522018C4E
consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D522018C4E
consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D502818C4E

2

3. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана, управлению

административно-технического контроля мэрии города Магадана,

департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города Магадана, управлению по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии города Магадана обеспечить

своевременность разработки и представления проектов муниципальных

программ и ведомственной целевой программы в соответствии с

утвержденными перечнями.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от ____________ №_____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ, предлагаемых к разработке в 2022 году

№

п/п

Наименование

программы

Разработчик

программы

Цель программы Этапы

реализации

программы

Месяц

разработк

и проекта

программ

ы

Участники программы

1. «Обеспечение

жильем

молодых

семей»

Управление

по учету и

распределени

ю жилой

площади

мэрии города

Магадан

Улучшение

жилищных условий

молодых семей

муниципального

образования «Город

Магадан».

2023-2024 гг февраль

2022 г

Управление по учету и распре-

делению жилой площади мэрии

города Магадана.

2

№

п/п

Наименование

программы

Разработчик

программы

Цель программы Этапы

реализации

программы

Месяц

разработк

и проекта

программ

ы

Участники программы

2. «Профилактика

правонарушени

й, терроризма и

экстремизма на

территории

муниципальног

о образования

«Город

Магадан»

Управление

администрати

вно-

технического

контроля

мэрии города

Магадана

1.

Совершенствование

системы

профилактики

правонарушений,

экстремизма,

терроризма и

межнациональных

конфликтов в

муниципальном

образовании «Город

Магадан».

2. Обеспечение

безопасности и

правопорядка,

противодействие

причинам и

условиям,

способствующим их

совершению.

2023-2027 гг февраль

2022 г

Департамент жилищно-

коммунального хозяйства и

коммунальной инфраструктуры

мэрии города Магадана;

департамент образования мэрии

города Магадана; департамент

строительства, архитектуры,

технического и экологического

контроля мэрии города

Магадана, управление по учету и

распределению жилой площади

мэрии города Магадана;

управление по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии

города Магадана; управление

культуры мэрии города

Магадана;  управление

административно-технического

контроля мэрии города

Магадана;  управление по

информационной политике

мэрии города Магадана; комитет

по управлению муниципальным

имуществом города Магадана;

3

№

п/п

Наименование

программы

Разработчик

программы

Цель программы Этапы

реализации

программы

Месяц

разработк

и проекта

программ

ы

Участники программы

комитет по финансам мэрии

города Магадана; комитет по

физической культуре, спорту и

туризму мэрии города Магадана;

комитет по работе с

хозяйствующими субъектами

мэрии города Магадана;

комиссия по делам

несовершеннолетних и защите

их прав мэрии города Магадана;

отдел охраны здоровья мэрии

города Магадана; отдел защиты

информации и специальной

документации мэрии города

Магадана (ОЗИСД);

муниципальное казенное

учреждение «Управление по

делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям мэрии

города Магадана».

4

№

п/п

Наименование

программы

Разработчик

программы

Цель программы Этапы

реализации

программы

Месяц

разработк

и проекта

программ

ы

Участники программы

3. «Энергосбереж

ение и

повышение

энергетической

эффективности

в

муниципально

м образовании

«Город

Магадан»

Департамент

жилищно-

коммунальног

о хозяйства и

коммунальной

инфраструкту

ры мэрии

города

Магадана

Обеспечение

рационального

использования

энергетических

ресурсов за счет

реализации

мероприятий по

энергосбережению и

повышению

энергетической

эффективности.

2023-2027 гг март

2022 г

Департамент образования мэрии

города Магадана, управление

культуры мэрии города

Магадана, управление по делам

молодежи и связям с

общественностью мэрии города

Магадана, комитет по

физической культуре, спорту и

туризму мэрии города Магадана,

департамент строительства,

архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии

города Магадана, департамент

жилищно-коммунального

хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города

Магадана, управление по учету и

распределению жилой площади

мэрии города Магадана, мэрия

города Магадана, МКУ

«Управление по делам

гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям мэрии

город Магадана», управляющие

5

№

п/п

Наименование

программы

Разработчик

программы

Цель программы Этапы

реализации

программы

Месяц

разработк

и проекта

программ

ы

Участники программы

организации, муниципальное

унитарное предприятие города

Магадана «Магадантеплосеть»,

муниципальное унитарное

предприятие города Магадана

«Водоканал».

4. «Молодежь

Магадана»

Управление

по делам

молодежи и

связям с

общественнос

тью мэрии

города

Магадана

Создание условий

для успешной

самореализации

молодежи и

раскрытия её

потенциала.

2023-2027 гг апрель

2022 г

Управление по делам молодежи

и связям с общественностью

мэрии города Магадана, МБУДО

«Детско-юношеский центр»,

МБУДО «МВСТЦ «Подвиг»,

МБУДО  «Социально-

педагогический центр»,

департамент образования мэрии

города Магадана и

подведомственные ему

учреждения, комитет по

физической культуре, спорту и

туризму мэрии города Магадана

и подведомственные ему

учреждения, управление

культуры мэрии города Магадана

6

№

п/п

Наименование

программы

Разработчик

программы

Цель программы Этапы

реализации

программы

Месяц

разработк

и проекта

программ

ы

Участники программы

и подведомственные ему

учреждения.

5. «Организация

похоронного

дела на

территории

муниципальног

о образования

«Город

Магадан»

Департамент

жилищно-

коммунальног

о хозяйства и

коммунальной

инфраструкту

ры мэрии

города

Магадана

Совершенствование

системы организации

похоронного дела на

территории

муниципального

образования «Город

Магадан».

2023-2027 гг Май

2022 г

Департамент жилищно-

коммунального хозяйства и

коммунальной инфраструктуры

мэрии города Магадана.

_________________

7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от ____________ №_____

ПЕРЕЧЕНЬ

ведомственных целевых программ, предлагаемых к разработке в 2022 году

№

п/п

Наименование

программы

Разработчик

программы

Цель программы Этапы

реализации

программы

Месяц

разработк

и проекта

программ

ы

Участники программы

1. Ведомственная

целевая

программа

«Благоустройст

во дворовых

территорий

муниципальног

о образования

«Город

Магадан»

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического

и

экологическог

о контроля

мэрии города

Магадана

Обеспечение и

повышение

комфортности

проживания граждан.

2023-2025 гг июнь

2022г

Департамент строительства,

архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии

города Магадана; МБУ города

Магадана «Городское

эксплуатационно-линейное

управление дорог»; МБУ города

Магадана «Горсвет»; МБУ

«Комбинат зеленого хозяйства».

_________________